Altaria, templa, vasa sacra: & concomitantes, ut  
 labor, motus corporis cum ministerijs & functionibus facis quibus:  
 & alijs, ut f. decima & edata ob hanc hanc peracta.

309

Simonia dicitur in mentali, conventionali, & reali. 240.

Mentalis est, si alicui dono aliquid, ut mihi respondeat fuisse,  
 licet aliter non adveniat, & cogitet, me ex hac intentione  
 hoc facere, nec etiam ego hanc intentionem exprimo.

Conventionalis est, quod alii vocant conventionali, et  
 est dicitur realis incompleta, et fit, quia promittit fuisse  
 pro tali, sed non est factus traditus, sed hoc in se exprimo  
 si a hoc res pro facto traditus, si est externa, & realis  
 completa. Simonia ex se facta est peccatum mortale, nec  
 dicitur peccatum mortale circa illam.

licet in factis circa materiam peccati non potest intervenire.  
 actu, bene est circa remota, ut potest esse in intentione & potest  
 esse & verum in Eucharistia potest excipere, vel in opere hactenus  
 & servata, sic est idem si res fuisse, sed vere res preter  
 operabilia & commensurabiles: si est labor fit nimis in admittendo  
 hactenus, si distinguit, si est labor sumatur specificiter, ut  
 est concomitans respectu actionis facta, sic non potest accipi peccatum,  
 bene est si generari sumatur, ut prout fuit tantum hactenus  
 in gratiam alterius propositum, eorum etiam hactenus operarios in vicia  
 sua peccati dixerit ad dignos mercede sua. Accipere  
 est aliquid per modum stipendij, seu ut parte stipendij, licet  
 quis sit, profectum si aliunde in hactenus congrua stipendia,  
 non si pro hactenus dicitur alicui congrua stipendia,  
 multo magis si dicitur ob hactenus hactenus,